
 

АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 
 

08 июня 2017 г.                                         № 6/24 
             г. Алапаевск 
 

Об установлении времени  для проведения встреч кандидатами с 
избирателями  по их заявке на предоставление помещений, пригодных 

для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме 
собраний, и находящихся в государственной и муниципальной 

собственности  в  период  подготовки  и  проведения    выборов в 
единый день голосования 10 сентября 2017 года 

 

В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий при проведении 

выборов Губернатора Свердловской области и дополнительных выборов 

депутата Думы муниципального образования Алапаевское третьего созыва 

по одномандатному избирательному округу № 14 в единый день голосования 

10 сентября 2017 года, руководствуясь пунктами 3, 5 статьи 53 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3, 5 статьи 68 

Избирательного кодекса Свердловской области, Алапаевская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 14  р е ш и л а: 

1. Определить время для проведения встреч с избирателями  в 

помещениях, пригодных для проведения публичных мероприятий, 

проводимых в форме собраний, и находящихся в государственной и 

муниципальной собственности  в  период подготовки и проведения выборов 

10 сентября 2017 года зарегистрированным кандидатам, их доверенными 

лицами в течение агитационного периода - ежедневно (кроме праздничных 

дней), не ранее 10 часов и не позже 21 часа, по согласованию с 



 2

пользователем указанных помещений и с учетом основной деятельности 

муниципальных учреждений. 

2. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам на выборах 10 

сентября 2017 года для проведения встреч с избирателями планировать время 

для проведения встреч с избирателями в форме собраний не более двух часов 

в каждом из помещений, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности. 

3. Заявки на выделение помещений, для проведения встреч 

зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами с избирателями 

рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение 

трех дней со дня подачи заявок.  

4. Установить форму уведомления Алапаевской районной 

избирательной комиссии собственником, владельцем помещения, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, а также 

в собственности организации, имеющей по состоянию на 08 июня 2017 года 

в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных 

образований, превышающую (превышающий) 30 процентов о факте и 

условиях предоставления указанного помещения, а также о том, когда это 

помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода 

другим кандидатам на должность Губернатора Свердловской области и 

кандидатам в депутаты Думы муниципального образования Алапаевское по 

одномандатному избирательному округу № 14 (приложение № 1). 

5. Рекомендовать главе администрации муниципального образования 

Алапаевское, главе Махнёвского муниципального образования определить 

для проведения встреч с избирателями  в форме собраний помещения, 

находящиеся в государственной и муниципальной собственности и 

пригодные для проведения таких мероприятий (приложение 2,3). 

6. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

муниципального образования Алапаевское и Махнёвского муниципального 



 3

образования, владельцам помещений, находящихся в муниципальной 

собственности.  

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии в 

сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии М.И. Романенко.                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель  

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

Н.С. Шестакова 

Секретарь 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Т.С. Лакман 



 4

Приложение № 1                 

к решению Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 15.06.2017 г. №6/24  

 

 
Бланк организации 

 
исх № _____ от _____________2017 года 

 
В Алапаевскую районную территориальную  

избирательную комиссию 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 ст. 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области 

______________________________________________________ 
    (полное наименование организации, учреждения) 

 

сообщает о  факте предоставления на безвозмездной (платной) основе  «___» 

__________________ 2017 года помещения, расположенного по адресу: 

__________________________________________________________________ 

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания  

кандидату 

____________________________________________________________ 
                                                         (Ф.И.О. кандидата) 

 

на выборах депутатов Думы муниципального образования Алапаевское 10 

сентября 2017 года. 

 

 Указанное помещение может быть предоставлено другим кандидатам  

на тех же условиях: 

с «___»  ________________2017 года по «___» _______________ 2017 

года  

с _____ час. до _____ час. 

или  
дата «___»  _______________2017 года с _____ час. до _____ час. 

дата «___»  _______________2017 года с _____ час. до _____ час. 

 

 

Руководитель организации (учреждения)   

 ____________________ 
           (Ф.И.О., 

подпись) 



 5

 
Приложение № 2                                     

к решению Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 08.06.2017 г. № 6/24  

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

помещений, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования Алапаевское 

 

№ 

п/п 

Организация/учреждение, 

расположенное в помещении 

Адрес помещения 

1 Здание МБУК «Верхнесинячихинское 

музейное объединение» 

р.п. Верхняя Синячиха ул. Ленина, 23 

2 Здание Верхнесинячихинского Дома 

культуры 

р.п. Верхняя Синячиха ул. Красной Гвардии, 

11 

3  Здание Верхнесинячихинской районной 

библиотеки 

р.п.  Верхняя Синячиха ул. Октябрьская, 17 

4 Здание МКОУ ДОД 

«Верхнесинячихинская детская школа 

искусств» 

р.п.  Верхняя Синячиха ул. Октябрьская,  

16 «а» 

5 Здание МБОУ «Верхнесинячихинская 

СОШ № 3» 

р.п.  Верхняя Синячиха ул. Октябрьская, 2а 

6 Здание Бубчиковского Дома культуры п. Бубчиково ул. Ленина, 6 

7 Административное здание п. Строкинка, ул. Почтовая, 7-2 

8 Здание Ельничного Дома культуры 

(библиотека) 

п. Ельничная, ул. Клубная,17 

9 Административное здание п. Березовский, ул. Ленина, 6 

10 Гаранинский сельский клуб п. Гаранинка, ул. Победы.6 

11 Здание Ясашинского сельского клуба п. Ясашная, ул. Рабочая,2 

12 Заринский Дом культуры п. Заря, ул. Ленина, 25 

13 Нижнисинячиинский сельский клуб Н. Синячиха, ул. Краснооктябрьская, 21 

14 Останинский Дом культуры 

(библиотека) 

с. Останино, ул. Зеленая,35 

15 Здание Путиловского сельского клуба д. Путилово. Ул. Ленина.6 

16 Здание Кировского Дома Культуры с. Кировское, ул. Ленина, 29  



 6

17 Здание Бобровского сельского клуба д.Бобровка, ул. Клубная, 11 

18 Помещение Первуновского сельского 

клуба  

д. Первуново, ул. Победы,8 

19 Здание Невьянского Дома Культуры с. Невьянское, пер Клубный,5 

20 Здание Ключевского сельского клуба д. Ключи, ул. Космонавтов, 4Б 

21 Здание бывшей школы д. Михалева, ул. Новая,3  

22 Здание Голубковского Дома культуры с. Голубковское, ул. Школьная,1  

23 Здание Ячменевского сельского клуба д. Ячменево, ул. Центральная, 29а 

24 Здание Деевского Дома культуры с. Деево,ул. Кирова, 4 

25 Здание Арамашевского Дома культуры с. Арамашево, ул. Пушкарева,15 

26 Клуб курорта «Самоцвет» п.Курорт Самоцвет, ул.Центральная, 12 

27 Клуб станции «Самоцвет» п. Самоцвет, ул. Школьная, 41 

28 Здание Коптеловского Дома культуры с. Коптелово, ул. Ленина, 47 

29 Помещение Административного здания д. Таборы, ул. Молодежная, 17-1 

30 Здание Раскатихинского сельского 

клуба 

с. Раскатиха, ул. Ленина, 23 

31 Здание Костинского Дома культуры С. Костино, ул. Садовая, 2 

32 Здание Бутаковского сельского клуба Д. Бутакова, ул. Советская, 7 

33 Здание Клевакинского сельского клуба С. Клевакино, ул. Центральная, 39а 

34 Здание Ярославского сельского клуба С. Ярославское, ул. Матвеева, 18 

35 Помещение Ялунинского Дома 

культуры 

С. Ялунинское, ул. Мира, 18в 

36 Помещение Вогульского сельского 

клуба 

Д. Вогулка, ул. Луговая, 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7

Приложение № 3                                                           

к решению Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 08.06.2017 г. № 6/24  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
помещений, находящихся в муниципальной собственности Махнёвского 

Муниципального образования 
 
 

№ 

п/п 

Организация/учреждение, 

расположенное в помещении 

Адрес помещения 

1 Махневский Дом культуры п.г.т. Махнёво, ул. Победы, д. 32 

2 Кокшаровский сельский клуб д. Кокшарова, ул. Молодежная, д. 8 

3 Больше-Ерзовский сельский клуб д. Большая Ерзовка, ул. Центральная, д. 16 

4 Хабарчихинский сельский клуб п. Хабарчиха, ул. Школьная, д. 10 

5 Таёжный сельский клуб                     п. Таёжный, ул. Советская, д. 17 

6 Кишкинский сельский клуб с. Кишкинское, пер. Клубный, д. 4 

7 Фоминская сельская администрация с. Фоминское, ул. ул. Центральная, д. 8 

8 Болотовская сельская администрация с. Болотовское, ул. Центральная, д. 15 

9 Муратковский Дом культуры п. Муратково, ул. Ленинская, д. 1 

10 Санкинский Дом культуры п. Санкино, ул. Уральская, д. 19 

11 Мугайский Дом культуры с. Мугай, ул. 70 лет Октября, д. 18 

12 Измоденовский Дом культуры с. Измоденово, ул. А. Азовской, д. 27 

 


